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Viite: Oikeusministeriön lausuntopyyntö VN/28583/2020

Oikeusministeriö on pyytänyt lääkkeiden hintalautakunnalta lausuntoa hallituksen esityksestä 
eduskunnalle eräiden lakien valitustietä koskevan sääntelyn ja eräiden teknisten seikkojen 
päivittämiseksi

                  

Lääkkeiden hintalautakunnan lausunto 15.12.2021

Lääkkeiden hintalautakunta lausuu seuraavaa koskien esityksessä ehdotettua valitustien muutosta 
hintalautakunnan päätöksistä.

Lääkkeiden hintalautakunnan näkemyksen mukaan lääkkeiden hintalautakunnan päätöksiä koskeva 
valitustie suoraan korkeimpaan hallinto-oikeuteen on ollut toimiva. Hintalautakunta tunnistaa 
kuitenkin tarpeen vahvistaa yleislain eli oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun lain pääsääntöä 
kaksiportaisesta valitustiestä. 
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Lääkkeiden hintalautakunnan päätöksistä on tähän asti valitettu keskitetysti suoraan korkeimpaan 
hallinto-oikeuteen. Jos hintalautakunnan päätöksien valitusreittiä muutetaan, pitää hintalautakunta 
tärkeänä, että jatkossakin valitukset ratkaistaan keskitetysti. Viime vuosina valituksia on ollut joitakin 
per vuosi. Perehtyneisyys alan erityiskysymyksiin varmistaa oikeudellisten asioiden laatua ja 
oikeuskäytännön yhtenäisyyttä. Asiantuntijuuden säilymisen kannalta on etua, että valitukset on 
keskitetty yhteen hallinto-oikeuteen. Lisäksi lääkkeiden hintalautakunta pitää erittäin tärkeänä, että 
myös hintalautakunnalla on mahdollisuus hakea muutosta hallinto-oikeuden päätökseen.

Lääkkeiden hintalautakunnan arvion mukaan hallinto-oikeuden lisääminen muutoksenhakutiehen 
lisää todennäköisesti valitusten määrää jonkin verran. Kynnys valittaa alempaan tuomioistuimeen 
voi olla matalempi ja toisaalta usein ajatellaan, että alemmissa oikeusasteissa asia käsitellään 
ripeämmin kuin ylemmissä. Samalla on tunnistettava, että puolestaan lopullisen, lainvoimaisen 
päätöksen saaminen voi kestää kaksiportaisessa valitustiessä kauemmin. Näin voi olla, jos asiaa 
käsitellään ensin hallinto-oikeudessa ja sen jälkeen vielä korkeimmassa hallinto-oikeudessa. 

Lääkkeiden hintalautakunta kannattaa hallituksen esityksessä ehdotettuja siirtymäsäännöksiä.
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